
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

terça-feira, 7 de março de 2017 Ano IV - Edição nº 00539 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B63607DFA4B61E988C86EDDCE10E2CE7



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0269/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0275/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0273/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0274/2017.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0272/2017.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0271/2017.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B63607DFA4B61E988C86EDDCE10E2CE7



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0269/2017 

 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0269/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: MARA RÚBIA MENESES DE 
MATOS 

CNPJ/CPF: 125.563.945-87 

OBJETO: EMPENHADO PARA PAGAMENTO REFERENTE À ALUGUEL DE IMÓVEL LOCALIZADO 

NA  PRAÇA  BENEDITO  MINA,  S/N,  CENTRO,  NESTA  CIDADE,  PARA  FUNCIONAMENTO  DA 

JUNTA MILITAR E O SETOR DE IDENTIFICAÇÃO, DESTE MUNICIPIO.   

 TOTAL: R$ 5.400,00 (CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 02/01/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B1BE30FA0E2C152912F7E1E8A1A150B

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0275/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0275/2017  

EM FAVOR DO CREDOR: PLAFAM‐IORLEY DE JESUS 

SANTOS 

CNPJ/CPF: 08.367.213/0001‐68   

OBJETO: SERVIÇOS FUNERÁRIOS EM GERAL, URNAS MORTUÁRIAS, PARA ATENDER A PESSOAS 

CARENTES DESTE MUNICÍPIO. 

 TOTAL: R$ 1.170,00(UM MIL CENTO E SETENTA REAIS  ) 

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/02/2017 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B72BCECCCC7BDD930E76F39442FCACE1

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 

 
 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0273/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0273/2017 

  

EM FAVOR DO CREDOR: AUTO CENTER JR CNPJ/CPF: 09.421.369/0001-42 

OBJETO: REFERENTE AO  PAGAMENTO PELOS SERVICOS A SEREM PRESTADOS NA LAVAGEM DOS 
VEIUCLOS LOTADOS NESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DESTA CIDADE 

 TOTAL: R$ 1.020,00(MIL E VINTE REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/02/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F58CD1CCEE3537D9256014D1A776768

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 
 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0274/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0274/2017 

  

EM FAVOR DO CREDOR: IORLEY JESUS SANTOS CNPJ/CPF: 923.792.495-04 

OBJETO: REFERENTE AO  PAGAMENTO PELOS SERVICOS A SEREM PRESTADOS NO  FRETE DE VEICULO 
DE PLACA NYQ 4527 PARA CONDUZIR PESSOAS DOENTES DESTA CIDADE PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
NA CIDADE DE IRECE E NO TRANSPORTE DE ENCOMENDAS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E 
MAT JOSE CARLOS ARAUJO NESTA CIDADE 

 TOTAL: R$ 1.629,00(MIL SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS ) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/02/2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F58CD1CCEE3537D9256014D1A776768

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

 

 
 

 

 

 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 

CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0272/2017 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0272/2017 

  

EM FAVOR DO CREDOR: TACIANA LONGUIM DO 
NASCIMENTO 

CNPJ/CPF: 932.230.305-06 

OBJETO: REFERENTE AO  PAGAMENTO PELOS SERVICOS A SEREM PRESTADOS NO FORNECIMENTO DE 
REFEICOES PARA FUNCIONARIOS QUE PRESTAM SERVICO NO PSF DE BOTAFOGO ZONA RURAL DESTA 
CIDADE 

 TOTAL: R$ 1.200,00(MIL DUZENTOS REAIS) 

  
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL- SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/02/2017 
 

 

 

 

 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6F58CD1CCEE3537D9256014D1A776768

terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito



terça-feira, 7 de março de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00539 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 

 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0272/2017 
TERMO DE DISPENSA Nº 0271/2017 

Unidade:05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

Setor: EDUCAÇÃO  

Assunto: AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE‐SISTEMA DE GERENCIAMENTO ESCOLAR.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇA DE SOFTWARE – SISTEMA DE GERENCIAMENTO ESCOLAR, PARA ATENDER A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO. 

 

Data: 01 DE MARÇO DE 2017 

 

 
1

Tendo em vista a necessidade de Contratação de empresa para aquisição do objeto acima descrito. 
 
 
                                                          Secretario Municipal de Administração E Finanças 

 
Em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Administração E Finanças, autorizo que o processo administrativo 
para  levantamento  de  existência  ou  não  de  disponibilidade  orçamentária  financeira,  para  realização  da  despesa.  Conforme 
solicitação em anexo. 
                                                                       Reinan Cedro de Oliveira 
                                                                            Prefeito Municipal. 

 
Após aberto do processo administrativo nº 0272/2017 para analise, verificou se disponibilidade  Orçamentária e Financeira , 
certificamos  de a dotação orçamentária  a se classificará que  tem como: 
Unidade: 05.00   
Projeto Atividade: 2.008 
Elemento de Despesa: 3390.39 
Fonte: 001 

                                                                          Geovanilson Jose de Souza 

                                                                    Secretario Municipal de Adm. e Finanças 
 

Em  despacho  a  solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Administração  E  Finanças, em  conformidade  com  o  processo 
administrativo  nº  0272/2017  autorizo  a  CPL  a  proceder  com  todos  os  atos  administrativos  necessários  ao  atendimento  da 
solicitação contida neste documento. 
                                                                    Reinan Cedro de Oliveira  
                                                                           Prefeito Municipal.           

 
Os documentos exigidos para respaldar a contratação estão validos e acostado nos autos nas conformidades:  
 
Comprovante do CPF/CNPJ- 13.382.324/0001‐83 
 
Fica dispensada de licitação a despesa acima especificada com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei no 8.666/93, e 
Destarte, o objeto poderá ser adjudicadas a SILVIUS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 
Assim considerada pela Comissão Permanente de Licitação, se assim decidir o Sr. Prefeito Municipal.   

Bonito (BA), 01 DE MARÇO DE 2017 

 
 

Lailton Barboza Teles 
Presidente da CPL 

João Souza Silva Neto                                                                                                                                            Daniel Calixto Alves  
        Membro                                                                                                                                                                     Membro 
 

 
Autorizo a emissão de nota de empenho em favor de  SILVIUS COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E 

SERVIÇOS LTDA. No valor de R$ 6.000,00 (SEIS MIL REAIS ) dotações orçamentárias conforme extrato de 

reserva constante nos autos fls.......  
Bonito (BA), 01 DE MARÇO DE 2017 

Reinan Cedro de Oliveira 
Prefeito Municipal 

 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B63607DFA4B61E988C86EDDCE10E2CE7


		2017-03-07T11:55:16-0300




